
Skriftlig beretning 2021 

 

Dette års skriftlige beretning vil være præget af de manglende muligheder, der har været for 

afholdelse af møder og social kontakt i Seniorforeningen og i klubberne. 

Generalforsamling den 31. august 2021 med følgende dagsorden: 

1. Åbning af mødet 

2. Valg af dirigent 

3. Aflæggelse af mundtlig beretning 

4. Aflægning af regnskab 

5. Indkomne forslag 

6. Fastsættelse af kontingent 

7. Valg af næstformand 

8. Valg af kasserer 

9. Valg af 1 bestyrelsesmedlem 

10. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
11. Valg af 2 revisorer 
12. Valg af 1 revisorsuppleant 
13. Eventuelt 

Siden generalforsamlingen den 9. september 2020 er følgende kolleger afgået ved døden: 

Erik Kemp Andersen    Odense N 

Inger Petersen    Ballerup 

Hans Erik Langgaard    Frederikshavn 

Annette Lotte Mortensen    Hedehusene 

Bent‐Ole H Kristensen    Randbøl 

Lizzi Collin      Albertslund 

Jørgen Petersen Nielsen    Skårup Fyn 

Lisbeth Vangsgaard Pedersen  Thisted 

Kurt Vittrup      Snekkersten 

Margit Nielsen    København 

Flemming Bjarne Nielsen    Hvide Sande 

Henning Libergren Nielsen   Brande 

Egon Peter Ebbesen    Tønder 

Steen Blume      Svendborg 

Verner August Nissen    Nærum 

Susanne Hauritz    Aalborg 

Jørgen Nissen    Gråsten 

Ellinor Nielsen    Randers NØ 

Lars K Søndergaard    Frederikshavn 

Erik Kajhøj      Svendborg 



Knud Jørgensen    Skive 

Leo Dahl       Vejen 

Jørgen Jesper Sørensen    Hjørring 

Aage Elgaard Larsen    Sæby 

Edward Hoffmann    Odense M 

Kirsten Kjer      Padborg 

Svend Stensgaard    Samsø 

Kirsten Brandt    Fredericia 

Jens B Balslev    Brøndby Strand 

Ejvind Storm Jensen    Næstved 

Øjvind Jensen‐Fangel    Farum 

Erling Iwersen    Maribo 

Werner Petersen    Tårs 

Minna Daugaard    Horsens 

Inger Irene Andersen    Brønshøj 

Erik Randrup     Svendborg 

Henning Buus    Fredericia 

Henning Peter Petersen    Harlev J 

Erik Skinnerup Hartz    Herlev 

Ove Christiansen    Køge 

Inger Sørensen    Padborg 

Alice Lea Rasmussen    Kastrup 

Orla Grunnet     Vejle 

Erik Ljungbeck    Ålsgårde 

Marianne Wadt    Aarup 

Marius Jefsen Rasmussen    Odense C 

Gert Ingo Leander    Hadsten 

Leo Holm      Næstved 

Jeppe Bloch Jørgensen    Holstebro 

Per Withen      Middelfart 

Lilli Manly Goltz    Frederiksværk 

John Ebdrup      Brabrand 

Inger Møhring Madsen Wraa  Greve 

Leon Schultz Larsen    Virum 

Grethe Hoelstad    Virum 

Jens Jakob Kjær Pedersen    Hals 

Henning Hawthorn    Virum 

Per Østermann    Ballerup 

Jørgen Villy Hansen    Ålsgårde 

Knud Otto Andersen    Nørre Alslev 

Erik Grønvald    Aalborg SØ 

Ole Pihl      Snekkersten 



Kaj K Henriksen    Virum 

Svend Eriksen    Nykøbing F 

Peter Erik Linnet    Glostrup 

Kaj Helding      Odense NV 

Niels Mortensen    Holstebro 

Niels P Hornbæk    Århus V 

Gert Lûtzen      Haderslev 

Henning Skytte Marcuslund  Odense V 

Anne Mie Risom    Randers SV 

Bodil Plesner     Randers NV 

Birthe K V Jørgensen    Thisted 

Gert Leth      Langå 

 

Seniorforeningens sammensætning og mødeaktivitet 

Siden sidste års generalforsamling har Seniorforeningen været ledet af følgende bestyrelse: 

Marianne S Nielsen, formand 

Knud B Nielsen, næstformand 

Henning Rasmussen, kasserer 

Hans Birk, Sekretær 

Jette List Sørensen, bestyrelsesmedlem 

Arne Lampe og Anette Prûsse Jensen har været suppleanter til bestyrelsen. 

På generalforsamlingen 2020 blev Tage Brandbyge og Verner Nielsen valgt som revisor.  

Seniorforeningen har i dag 3.444 ordinære medlemmer 

Der har i beretningens periode været afholdt 2 bestyrelsesmøder. Referater fra 

bestyrelsesmøderne kan læses på foreningens hjemmeside www.dts.dk/senior. Bestyrelsen har 

foruden fysiske møder kommunikeret og debatteret via mails.     

Den skriftlige beretning lægges på Seniorforeningens hjemmeside og det samme gælder indkomne 

forslag, herunder bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer. Medlemmer uden netadgang kan 

rekvirere en trykt beretning og eventuelle forslag ved at ringe til Seniorforeningens sekretær, Hans 

Birk, tlf. 2093 1567. 

Seniorforeningens hjemmeside 

I samarbejde med Forbundets redaktør og Seniorforeningens kontaktperson Ole Pedersen, har 

seniorforeningens hjemmeside været ajourført og velfungerende. Der opfordres til, at forslag til 

forbedringen af hjemmesiden sker ved henvendelse til Seniorforeningens sekretær Hans Birk. 

Når der igen kommer gang i mødeaktiviteter, opfordrer bestyrelsen til, at de lokaleklubber igen 

offentliggør aktiviteter og referater fra klubberne. 



En stor tak til redaktør Ole Pedersen for sparring og ajourføring af hjemmesiden. 

Seniorklubberne 

For klubformænd og bestyrelser har coronaåret, også foreningsmæssigt, været meget 

frustrerende. Alle bestyrelser ønsker at vedligeholde den sociale kontakt med medlemmerne, 

arrangere udflugter, foredrag og meget andet, men med forsamlingsforbuddet har det ikke været 

muligt. Selv generalforsamlinger i mange klubber, er blevet aflyst. 

Nu tegner situationen sig bedre og der er begyndende aktiviteter i klubberne.  

Bestyrelsen håber, at medlemmerne igen vil møde talrigt op til de kommende arrangementer. 

Seniorsammenkomster   

Seniorsammenkomsten 2020 kunne ikke afvikles.  Vores tidligere kolleger har været hjemsendt og 

Skattecentrene har været lukket ned. 

Også her begynder medarbejdere at vende tilbage til normale arbejdsforhold. Dog vil alle 

medarbejdere først være tilbage efter sommerferien. 

Skatteforvaltningen har oplyst at seniorsammenkomsterne ikke gennemføres i 2021. Det er 

derimod aftalt, at seniorsammenkomsterne genoptages i 2022 den første onsdag i oktober måned. 

Fondet af 1844 og Seniorforeningen har et godt samarbejde med kontaktpersoner i 

Skatteforvaltningen.    

OK 2021 

Lørdag den 6. februar blev der indgået overenskomstforlig på det statslige område. 

Sammenslutningen af Seniorer og Pensionister i CO10 havde fremsat krav til OK21, at der skal ske 

en regulering af tjenestemandspensionerne med den del af rammen, der afsættes til egentlige 

lønformål. Samme krav blev også fremsat til OK18. 

Efter jeg har drøftet de manglende resultater på pensionsområdet med forhandlere fra CFU, har 

jeg fået bekræftet, at CFU har forhandlet, forsvaret og forklaret arbejdsgiver, at ellers vil 

tjenestemandspensionen på sigt blive udhulet, men kravet er blevet afvist fra arbejdsgivers side, 

CFU har vurderet, at det vigtigste ved OK21 forhandlingerne, var at sikre reallønnen for alle via de 

generelle lønstigninger, og det kommer heldigvis også vores tjenestemandspensioner til gavn. 

Den samlede ramme for den kommende 3 årige aftale udgør 5,25% og udmøntes med 4,42 til 

generelle lønstigninger, 0,63% som et skøn for reguleringsordningen og 0,20% som midler til andre 

formål. Det vil sige, at det over de næste 3 år kun er 0,20% der ikke indgår i 

tjenestemandspensionens udvikling. 

De generelle lønstigninger udmøntes således: 



1. april 2021    0,80% 

1. oktober 2021  0,30% 

1. april 2022    1,19% 

1. oktober 2022  0,30% 

1. april 2023    1,48% 

1. oktober 2023  0,35% 

Herudover fortsætter reguleringsordningen, som forventes at blive udmøntet med 0,36% pr. 1. 

april 2022 og 0,27% pr. 1. april 2023. Dette bygger på et skøn over udviklingen af lønnen på det 

private arbejdsmarked – og der er naturligvis en usikkerhed forbundet med disse skøn. 

Det vidste sig tydeligt i reguleringsordningen pr. 1. februar 2021, hvor der fra OK18 var forventet 

en lønregulering på 0,68%, men efter flere beregninger viste sig at blive minus 0,09%. En negativ 

regulering, som fremgik af vores pensionsudbetaling pr. 1.marts 2021. 

Reguleringsordningen vil således kunne give mere – eller mindre – når den faktiske lønstigning er 

opgjort. 

På CO10s repræsentantskabsmøde den 16. marts 2021 indstillede et samlet repræsentantskab OK 

21 til godkendelse og den 19. april 2021 kunne CO10 meddele CFU, at CO10 godkendte det 

samlende CFU‐forlig.  

 

Sammenslutningen af Senior/pensionistforeninger i CO10 

Sammensætning i foreningen er: 

Marianne Nielsen (Formand) 

Finn Baad, Politipensionisterne (næstformand) 

Arne Haugaard, Pensionisterne i Forsvarets civil‐etat 

Hans‐Jørgen Møllegaard, TATs Seniorafdeling 

Bestyrelsen var enige om, at Sammenslutningen af Senior/pensionistforeninger i CO10 

enstemmigt stemte for OK21. Selv om vores krav til OK21 ikke blev medtaget i det endelige OK21 

resultat, er det bestyrelsens opfattelse, at det i var det bedst opnåelige resultat vurderet ud fra, at 

overenskomsten for OK21‐24 sikrer, at der i perioden ikke sker en udhulning af 

tjenestemandspensionen.  

Sammenslutningen af Senior/pensionistforeninger vil fortsat have fokus på, at værdien af 

tjenestemandspensionen ikke forringes, og vil være i dialog med CO10, om andre muligheder for 

forhandling end ved overenskomstforhandlinger. 

Næste møde i sammenslutningen er den 22. september 2021. 

Bestyrelses‐ og klubformandskonference 

Som så meget andet blev også bestyrelses‐ og klubformandskonference 2020 aflyst. 



Seniorforeningen Grænseområdet havde gjort et stort forarbejde for at få et arrangement op at 

stå, men desværre krævede coronasituationen en aflysning. Aflysningen skete så betids, at det 

kunne ske uden omkostninger for Seniorforeningen. 

I år vil Bestyrelses‐ og klubformandskonferencen blive afholdt den 3. og 4. november 2021 og også 

i år vil Seniorklubben Grænseområdet ved formand Henning Rasmussen, stå for det praktiske 

arrangement.  

Fusion mellem Seniorforeningen Told & Skat og De københavnske Toldassistenters Forening af 

4de Februar 1865. (DkTF) 

På Seniorforeningens generalforsamling den 9. september 2020 blev vedtægtsændringer for en 

fusion mellem Seniorforeningen Told & Skat og De københavnske Toldassistenters Forening af 4de 

Februar 1865, enstemmigt vedtaget. 

Ved fusionen succederer Seniorforeningen i de rettigheder og pligter, der består i DkTF, herunder 

en bestyrelsespost i Fondet af 1844.  

Fondet har blandt andet til formål at understøtte kontakten mellem Skatteministeriet og 

pensionerede medlemmer, herunder afholdelse af de årlige seniorsammenkomster.  

I overgangsbestemmelserne for fusionen indgår, at formanden for De københavnske 

Toldassistenters Forening, Peter Hansen, indtil Seniorforeningens generalforsamling 2022, 

fortsætter som fondsmedlem. 

Peter Hansen vil i denne periode, løbende orienterede bestyrelsen i Seniorforeningen om Fondets 

drøftelser og beslutninger. 

Peter Hansen har som gæst på Seniorforeningens bestyrelsesmøde den 16. juni 2021 givet en 

status på Fondet af 1844`s historie og opgaver. 

I forbindelse med fusionen har De Københavnske Toldassistenters Forening af 4de Februar 1865 

afsluttet deres regnskab og det udviste en formue på 44.457 kr. som er overført til 

Seniorforeningen. 

Jeg vil gerne sende en tak til Fondets direktør Ole Pedersen og formand Peter Hansen og DkTFs 

bestyrelse for det positive samarbejde, der har været i fusionsperioden og tak for et flot 

økonomisk tilskud til Seniorforeningen. 

Told‐ og Skattemuseet 

For fire år siden begyndte de første sonderinger omkring en eventuel flytning af Told‐ og 

Skattemuseets samling fra København til Bov. Kommitèen til en samlet bevarelse af Told‐ og 

Skattemuseet ved Formand Kaj Elkrog, har vist et fantastisk engagement på at få etableret dette 

museum i Oldemorstoft. 



 På Seniorforeningens generalforsamling i 2018 blev det besluttet, at Seniorforeningens 

medlemmer vil støtte op om oprettelse og drift af et Told‐ og Skattemuseum med 26 kr. om året 

pr. medlem. 

Som omtalt i den skriftlige beretning 2020, besluttede Seniorforeningen at yde et tilskud på 

100.000 kr. til udfærdigelse af et logo til museet. Et beløb som stammede fra ikke brugte midler 

fra Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum. 

Kunstneren Vibeke Fonnesberg fra Sønderborg har skabt et kunstværk, der skal tjene som et slags 

logo for museet. 

Kunstværket er udformet som 5 træer af galvaniseret stål med et ”mavebælte”, hvorpå der sidder 

et emaljeskilt. Disse emaljeskilte bærer symboler for museets fokusområder, som blandt andet 

vises ved Toldvæsenets symbol og Grænsegendarmeriets mærke. 

DTS har indtil nu varetaget regnskabet for Told‐ og Skattemuseet, men regnskabet er nu blevet 

overdraget til Aabenraa Kommune. 

Flere af Seniorklubberne planlægger en tur til Told‐ og Skattemuseet, hvor der vil være gratis 

adgang for Seniorforeningens medlemmer.    

Museet holder officielt indvielse den 28. september 2021.    

Seniorforeningens 75 års jubilæum 

Det var planlagt at 2020 skulle stå i jubilæets tegn. Det var aftalt, at markering af 

Seniorforeningens 75 års jubilæum. Jubilæet skulle fejres i lokalklubberne, men også her spændte 

covid19 ben for festligholdelse af jubilæet. Kun 3 klubber fik mulighed for at afholde 

jubilæumsmarkeringen, som planlagt. 

Det beløb, som er afsat fra Seniorforeningen til klubberne til markering af jubilæet, vil selvfølgelig 

kunne anvendes i år eller 2022. 

Ekstraordinært medlemskab af DTS 

Seniorforeningen har fået henvendelser fra medlemmer, der står uforstående overfor, at hvis man 

er medlem af Seniorforeningen og samtidig vil bevare sin gruppelivsforsikring, kræver det 

ekstraordinært medlemskab af DTS. 

Kontingentet som ekstraordinært medlem er en del af DTS budget, der vedtages på DTS ordinære 

kongresser. 

Seniorforeningen havde derfor spørgsmålet med til DTS ordinære kongres 2020. 

Det blev aftalt, at der bliver nedsat en lille arbejdsgruppe, bestående af Jørn Rise, Ole Pedersen og 

Marianne Nielsen, som i den kommende kongresperiode skal se på, hvorledes dette forslag vil 

have indflydelse på forbundet økonomi og med Seniorforeningens kontingent til DTS. 

Problematikken er drøftet på et bestyrelsesmøde i Seniorforeningen den 20. oktober 2020 – 

referat fra bestyrelsesmødet kan se på seniorforeningens hjemmeside. 



Samarbejdet med Dansk Told & Skatteforbund (Seniorkredsen.) 

Seniorforeningens samarbejde på såvel det politiske niveau, som med sekretariatets 

medarbejdere fungerer særdeles tilfredsstillende. 

Seniorforeningens formand har i det seneste år deltaget i de hovedbestyrelsesmøder, der har 

interesse for Seniorforeningens medlemmer, herunder OK21, sommerhuse og økonomi. Langt de 

fleste HB‐møder er i årets løb blevet afviklet virtuelt. 

Med chefrådgiver Ole Pedersen som Seniorforeningens kontaktperson og Rikke Martens på 

medlemskartotek, har Seniorforeningens kunnet få al den hjælp og sparring, der har været behov 

for.  

Til alle medlemmer, der har mailadresse, vil der blive udsendt indbydelse til generalforsamlingen 

via mail. Til medlemmer, som ikke har mailadresse, vil indbydelse til generalforsamling, blive 

udsendt pr. brev som tidligere år. 

Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak for samarbejdet med Jørn Rise og alle medarbejdere i 

sekretariatet. 

Afslutning 

Denne skriftlige beretning vil blive suppleret med en kort mundtlig beretning på 

generalforsamlingen den 31. august 2021 

Bestyrelsen håber på et stort fremmøde – vi savner at mødes med jer!   

 

    

 

 

     

 

 

 

 

 

 

   


